Procedimento concursal comum para ocupação de 1 posto de trabalho na

modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado

para a carreira e categoria de Técnico Superior

Aviso (extrato) n.º 12490/2021

------------------------------------------------- ATA N.º 4 -----------------------------------------

Aos dois dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, pelas dez horas, nos Serviços

Centrais do Instituto Politécnico de Bragança, (IPB), sito no Campus Santa Apolónia,

5300-253 Bragança, Portugal, reuniu o júri do procedimento concursal, tendo em vista o

preenchimento de 1 (um) posto de trabalho, na categoria e carreira de técnico superior,

previsto e não ocupado no mapa de pessoal do Instituto Politécnico de Bragança, na

modalidade de relação jurídica de emprego público a constituir por contrato de trabalho

em funções públicas, por tempo indeterminado, estando presentes: -------------------------

Presidente: Sandra Cristina Fernandes Pires Cancelinha - Técnica Superior e Responsável

pela Secção de Recursos Humanos; ---------------------------------------------------------------

1º vogal Efetivo: Carla Cidália Ribeiro da Costa - Administradora do IPB, que substituirá

o Presidente em situações de falta ou impedimento; -------------------------------------------

2.º Vogal Efetivo: Cláudia Beatriz Morais Afonso - Técnica Superior do Gabinete

Jurídico. -----------------------------------------------------------------------------------------------

A reunião teve como ordem de trabalhos proceder à avaliação dos resultados da prova de

conhecimentos, que teve lugar no dia 01 de outubro, na Biblioteca da Escola Superior de

Tecnologia de Gestão do Instituto Politécnico de Bragança. ----------------------------------

Aberta a reunião, o júri corrigiu as provas de forma anónima, tendo posteriormente

elaborado a tabela constante do anexo I, com a identificação dos candidatos e respetiva

classificação. -----------------------------------------------------------------------------------------

Nos termos do n.º 10 do artigo 9.º da Portaria nº 125-A/2019, de 30 de abril, “é excluído

do procedimento o candidato que tenha obtido uma valoração inferior a 9,50 valores num

dos métodos ou fases, não lhe sendo aplicado o método ou fase seguintes”. São também

excluídos os candidatos que não comparecerem à prova, ou que tenham desistido.--------

As classificações serão divulgadas no site do IPB e notificadas aos candidatos por

endereço eletrónico com aviso de leitura. --------------------------------------------------------

Deliberou ainda o júri convocar os candidatos aprovados para a aplicação do método

“Avaliação Psicológica” no dia 11 de novembro de 2021, entre as 09h00 e as 18h00, na

sala de reuniões dos Serviços Centrais do Instituto Politécnico de Bragança (Campus de

Santa Apolónia), pela via prevista no n.º 1 do artigo 10.º da Portaria n.º 125.º-A/2019, de

30 de abril, na redação atual.------------------------------------------------------------------------

Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade. --------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, o presidente do júri deu por encerrada a reunião, sendo

lavrada a presente ata, a qual vai assinada pelos que nela intervieram. ----------------------

O Presidente do Júri,

______________________________________________

1º Vogal Efetivo,

__________________________________________________

2º Vogal Efetivo,

______________________________________________

Aviso (extrato) n.º 12490/2021

Anexo I - Ata n.º 4

Lista de resultados da prova de conhecimentos

N.º Nome Classificação

1 Alice Isabel Morais Jacoto a)

2 Ana Luísa Rodrigues Moredo b)

3 Ana Rita Ferreira Leite Pinto a)

4 Ana Rita Moreira Bessa a)

5 Andréa da Silva Ferreira 4

6 Anne Sophie Gonçalves a)

7 António Rui Loureiro Duarte a)

8 Bruna Marisa Teixeira da Silva 11,45

9 Bruno Xavier Domingues Pires 1

10 Cátia Sofia Pereira Marcelo a)

11 Célia Fernanda João Vaz a)

12 Helena Isabel Martins Amaral 7,4

13 Inês Alexandra Carvalho Herdeiro 3,2

14 João Duarte Feliz de Oliveira 3,3

15 João Inácio Gonçalves Miguel 1,6

16 Juliana Filipa Teixeira Carvalho 12

17 Juliana Maria Martins Pires 6,6

18 Juliana Moreira da Costa 9,65

19 Luís Filipe Pires João 3,85

20 Luísa Maria Pires Branco 2,7

21 Márcia Isabel Alves Lopes 6,1

22 Marlene de Almeida Diegues a)

23 Michele Alexandra Rodrigues da Costa a)

24 Nádia Filipa Esteves a)

25 Nuno Miguel Albino Ventura 3,3

26 Olívia Machado Afonso 2,6

27 Paulo Jorge Afonso Silva Madaleno 4,65

28 Paulo Jorge dos Santos Amaral 3

29 Paulo Manuel Alves Dias a)

30 Pedro António Ribeiro Geraldes 6,35

31 Sara Alexandra Gonçalves Afonso a)

32 Sofia Alexandra Lourenço Mesquita a)

33 Teresa Fernanda Mofreita Fernandes Loureiro 11,05

34 Vasco Alexandre Castro a)
a) O candidato não compareceu à prova de conhecimentos;

b) O candidato desistiu.

		2021-11-02T11:37:23+0000

		2021-11-02T11:47:13+0000
	Cláudia Beatriz Morais Afonso

		2021-11-02T13:58:01+0000